
Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704561601644161217 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Referencia: 2023/7522Y

Procedimiento: Bolsas de trabajo

Interesado:  
Representante:  
CONCEJALIA DE PERSONAL (GRADSOCIAL) 

E D I C T O 

Por la Concejalía delegada de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Alhama de Murcia 
se ha dictado Resolución Nº 2025001056, de fecha 28-02-2025, con el siguiente contenido 
del que se omiten los datos necesarios para salvaguardar la protección de datos personales 
de las personas interesadas:

CALIFICACIÓN DEFINITIVA Y CREACIÓN DE LISTA DE ESPERA PARA LA PROVISIÓN 
TEMPORAL DE PLAZAS O PUESTOS DE TÉCNICO/A EN RELACIONES LABORALES, 
NÓMINAS Y SEGURIDAD SOCIAL

Visto el proceso de selección que se ha tramitado en este Ayuntamiento para la constitución 
de una bolsa de empleo/lista de espera para la provisión de plazas o puestos de Técnico/a 
en Relaciones Laborales, Nóminas y Seguridad Social, mediante nombramiento de personal 
funcionario interino cuando se dé alguna de las circunstancias previstas en el artículo 10 del 
Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, o mediante contratación laboral 
temporal ante necesidades previstas en la legislación laboral.

Visto que el referido proceso selectivo se rige por sus bases específicas, aprobadas por 
acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el 8 de noviembre de 2023, 
apareciendo publicado un anuncio de la convocatoria en el BORM Nº 8, de 11 de enero de 
2024. Siendo asimismo de aplicación, con carácter supletorio, las bases de selección de 
personal con carácter temporal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia (BORM Nº 16, de 21 
de enero de 2020, y Nº 65, de 18 de marzo de 2020).

Vista el acta de la Comisión de Selección, de fecha 11 de febrero de 2025, que contiene la 
calificación definitiva tras realizar la equivalencia en la valoración de méritos prevista en las 
bases, una vez consideradas las alegaciones formuladas por determinados/as aspirantes, y 
en la que se propone  la creación de lista de espera. Y visto asimismo el anuncio del 
Secretario del Tribunal de igual fecha, publicado en la sede electrónica y página web 
municipal el 12 de febrero de 2025. 

Considerando la base específica séptima sobre la creación de lista de espera y su vigencia.

Visto el expediente, la Concejalía de Recursos Humanos en virtud de la delegación de 
atribuciones formulada por Resolución de Alcaldía Nº 2025000037, de 10 de enero de 2025 
y de conformidad con las bases aplicables, 



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704561601644161217 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

RESUELVE

Primero.- Aprobar la calificación definitiva del proceso selectivo, que es la siguiente:

APELLIDOS NOMBRE DNI Val. 
Méritos

1er 
Ejerc.

2º 
Ejerc. TOTAL

CELDRAN INIESTA MARIAJOSEFA ***0982** 4,411 5,770 6,010 16,191

GARCIA DILLY EVA ***0902** 1,117 6,650 7,680 15,647

JUAREZ CANO ANTONIO ***6327** 0,000 8,760 9,500 18,260

LOPEZ AYLLON ANA ***3808** 0,735 5,770 6,000 12,505

MAYOLO WEISS ROSELIA ELENA ***9229** 2,417 7,200 5,340 14,957

MENDOZA DOLON LEONOR ***8160** 1,779 5,450 6,340 13,569

SAMPEDRO GARRES GERMAN ***3073** 4,938 8,680 6,670 20,288

Segundo.- Declarar constituida y aprobada la lista de espera para cubrir temporalmente 
plazas o puestos de Técnico/a en Relaciones Laborales, Nóminas y Seguridad Social, de 
acuerdo con el orden de puntuación definitiva establecido por la Comisión de Valoración, y 
cuyo orden es el siguiente:

LISTA DE ESPERA TÉCNICO/A EN RELACIONES LABORALES, NÓMINAS Y 
SEGURIDAD SOCIAL

NÚM. APELLIDOS NOMBRE DNI

1 SAMPEDRO GARRES GERMAN ***3073**

2 JUAREZ CANO ANTONIO ***6327**

3 CELDRAN INIESTA MARIAJOSEFA ***0982**

4 GARCIA DILLY EVA ***0902**

5 MAYOLO WEISS ROSELIA ELENA ***9229**

6 MENDOZA DOLON LEONOR ***8160**

7 LOPEZ AYLLON ANA ***3808**

8 RODRIGUEZ NOGUERA DANIEL JOSE ***5595**

9 PINA FERNANDEZ SALVADOR ***0943**

10 MARTINEZ ROMERO ANA BELEN ***7353**

11 HERNANDEZ GONZALVEZ JOSEFA ***5629**

12 SARAVIA LOPEZ INMACULADA CONCEPCION ***5755**

13 MORENO BALLESTER DANIEL   ***4588**

14 SALMERON DATO ANA ***1997**

15 PARRA MUÑOZ PEDRO ANTONIO ***9280**

16 MICOL FRANCO CRISTINA ***2665**

17 OLMOS MARTINEZ AIDA ***4260**

18 MARTINEZ GARCIA ALBERTO ***3340**

19 JIMENEZ MESGUER SONIA ***3021**

20 GUIRAO JIMENEZ ANTONIO ***0564**



Ayuntamiento de Alhama de Murcia

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15704561601644161217 en https://sedeelectronica.alhamademurcia.es

Tercero.- Declarar la entrada en vigor de esta lista de espera con efectos del día siguiente a 
aquel en que se publique el edicto en el tablón de anuncios de la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Alhama de Murcia. Su vigencia permanecerá hasta la constitución de 
nueva lista de espera para cubrir plazas y/o puestos de Técnico en Relaciones Laborales, 
Nóminas y Seguridad Social que anulará cualquier lista de espera anterior.

Cuarto.- La gestión de la lista de espera se realizará de conformidad con lo determinado en 
la base específica octava reguladora de la convocatoria (aprobada por acuerdo de la Junta 
de Gobierno Local de 8 de noviembre de 2023) y base general décima de las bases de 
selección de personal con carácter temporal del Ayuntamiento de Alhama de Murcia (BORM 
Nº 16, de 21 de enero de 2020, y Nº 65, de 18 de marzo de 2020).

Quinto.- Publicar esta resolución en el tablón de anuncios de la sede electrónica del 
Ayuntamiento y en la página web municipal para general conocimiento; haciendo saber que 
contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se puede interponer 
alternativamente recurso potestativo de reposición ante la Alcaldía, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la publicación, de conformidad con los artículos 112, 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas; o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Murcia, en el plazo de 
dos meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que se pueda interponer 
cualquier otro recurso que pudiera estimarse más conveniente a su derecho.

Lo que se publica para general conocimiento y a los efectos legales oportunos.

En Alhama de Murcia, en la fecha de la firma digital.
Fdo. Antonio José Sibina Sánchez

EL CONCEJAL DE RECURSOS HUMANOS
[Delegación por Resolución de Alcaldía Nº 2025000037, 10-01-2025]

Antonio José Sibina Sánchez


		2025-03-04T13:15:18+0100
	Firma
	CRIPTOLIB




